CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO N°          , DE 2018
(Do Sr. Eduardo Barbosa)

Requer o aditamento ao Requerimento Nº
467/18 CE que "Requer a realização de
audiência pública conjunta com a
Comissão de Defesa da Pessoa com
Deficiência, para discutir a Política
Nacional de Educação Especial na
Perspectiva da Educação Inclusiva -
PNEEPEI (BRASIL, 2008)".

Senhora Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255

do Regimento Interno, o aditamento ao Requerimento 467/18 CE, que “requer a

realização de audiência pública conjunta com a Comissão de Defesa da Pessoa

com Deficiência, para discutir a Política Nacional de Educação Especial na

Perspectiva da Educação Inclusiva - PNEEPEI (BRASIL, 2008), para que seja

incluído como convidado o Sr. MOISÉS BAUER, representante do Comitê

Brasileiro de Organizações Representativas das Pessoas com Deficiência.

Sala das Comissões, em 30 de outubro de 2018.

Deputado EDUARDO BARBOSA
PSDB / MG